感対第１４２－２号

令和６年５月２９日

 各保健所長 様

感染症対策課長

新型コロナウイルス感染症における中和抗体薬の医療機関への配分の改訂について

新型コロナウイルス感染症中和抗体薬ゼビュディ・ロナプリーブ・エバシェルドにつ

いては、先日、「新型コロナウイルス感染症における中和抗体薬の医療機関への配分終

了及び所有権の移転について」（令和６年５月１日付け感感発 0501第１号厚生労働省健

康・生活衛生局感染症対策部感染症対策課長通知）において、令和６年５月 31 日をも

って配分を終了する旨、通知されたところです。

 今般、配分終了に伴い、下記のとおり、当該薬剤の医療機関への配分通知が改訂され

ております。

 つきましては、事務連絡の内容を御了知いただき、管内の県医師会非会員の各医療機

関あて周知をお願いいたします。

記

【ゼビュディ・ロナプリーブ関係】

●新型コロナウイルス感染症における中和抗体薬の医療機関への配分について

（別紙及び質疑応答集の修正）（令和６年５月24日最終改正）

【エバシェルド関係】

●新型コロナウイルス感染症における中和抗体薬「チキサゲビマブ及びシルガビマ

ブ」の医療機関への配分について（別紙及び質疑応答集の修正）（令和６年５月

24日最終改正）

                感染症対策課 企画担当

                ＴＥＬ：０４８－８３０－７５０３

                Ｅｍａｉｌ：a7500-14@pref.saitama.lg.jp